

Lokalbehov Kultur- och fritid

Övergripande beskrivning av lokalsituationen

Avsaknaden av Fenix 2 gör att vi har ett behov av stadigvarande lokaler för Kulturskolan. Kulturskolan behöver en lokal som huvudarena, där även lärare och administration har sina arbetsplatser. Placeringen av dessa lokaler bör vara när den primära målgruppen, det vill säga grundskoleverksamhet. För kulturskolans utveckling behövs även lokaler som kan samnyttjas på kommunens skolor, i takt med att skolan växer.

Avsaknaden av Fenix 2 gör även att vi idag inte har funktionen multihall/konserthall. Här behöver beslut fattas om ambitionsnivå. I medborgarundersökning ges kommunen låga omdömen kring teater- och konsertverksamhet.

Vid biblioteket på Fenix 1 upplevs arbetsmiljöproblem, fysiska såväl som psykosociala. Frågan om temporär flytt till Skänkelund har prövats. Frågan om Vaggeryds biblioteks placering på lång sikt har aktualiserats. Ett mer centrumnära läge jämfört med Fenix 1 är något som påtalats vid medborgardialoger samt av verksamheten själva.

Idrottsplatserna Movalla IP och Vaggeryds IP utgör viktiga samlingspunkter och arenor för fritid och folkhälsa. Driftformen med föreningsdrift ställer krav på samverkan. En ambitionsnivå och långsiktig planering för idrottsplatsernas utveckling behöver tas fram.

Tillgången till simhall. Med två simhallar har kommunen god tillgång till simning, rekreation och bad. Vaggeryds simhall har stora brister, vilket synliggjordes i rapport från 2015. När det gäller tillgången till simhall ser vi behov av uppdaterade underlag för diskussion och beslut i frågan. Underlaget bör samla en bred bild av behoven. Kommunens berörda nämnder bereds möjlighet att yttra sig, men även att allmänheten bereds möjlighet att ge sin syn. Hänsyn tas till tidigare utredningar i frågan. Underlaget bör vidare ge förutsättningar för ett inriktningsbeslut om renovering eller inte av Vaggeryds simhall, eller nybyggnation. Tillgången till sporthall. I takt med att skolan växer ökar också behovet av sporthall.

Den öppna ungdomsverksamheten ser behov av att utöka närvaron på fler orter i takt med att kommunen och skolan växer. Hok är nästa delområde där etablering kan ske i samverkan med skolans lokaler, eller andra tillgängliga lokaler.

Bissegällarsamlingen i Skillingehus. Samlingens lokalisering har varit föremål för diskussion under en längre tid. Nuvarande placering är inte lämplig, dels ur tillgänglighetssynpunkt, men även ur säkerhetssynpunkt. Här planeras för flytt av samlingen till lokalen Stallet på regementsheden.

Kulturminnesvård hanteras idag genom att hembygdsrådet får 99 000 kr per år som sedan prioriteras till olika hembygdsföreningar. Några byggnader som särskilt lyfts fram av hembygdsrådet och som har underhållsbehov. Byggnaderna berörs i föreliggande arbete med ny översiktsplan.

Ålaryds skolmuseum (Ålaryd)

Götafors järnbod (Vaggeryd)

Malmströms smedja (Skillingaryd)

Heningas sommarladugård (Vaggeryd)

Utöver det som nämns finns behov av uppdaterade underhållsplaner för samtliga egna byggnader där kultur- och fritidsverksamhet bedrivs.

Nedan följer en punktlista områdesvis.

Vaggeryd

Kulturskola

Konserthall (Multihallen Fenix 2)

Bibliotek

Simhall

Underhåll sporthall

Underhåll och utveckling Vaggeryds IP

Skillingaryd

Movalla – underhåll och utveckling

Hok

Framtida tankar om etablering av verksamhet, där samverkan med skola bör ske.

(Öppen ungdomsverksamhet)

(Kulturskola)

Övriga delområden

Framtida tankar om etablering av verksamhet, där samverkan med skola bör ske.

(Öppen ungdomsverksamhet)

(Kulturskola)